PAGE
6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.
	2013 г.
	№
	736

О проведении городской акции

«Твой последний билет в ЗОЖ»
В рамках реализации долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации города Канска от 30.12.2011 № 2649,  в целях пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отделу физической культуры, спорта,  туризма и молодежной политики администрации города Канска (В.Е. Вовк), муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный молодежный центр» города Канска (О.А. Котова) организовать проведение городской акции «Твой последний билет в ЗОЖ» 13 июня 2013 года в 17.00 часов на открытой площадке по адресу Северо-Западный мкр., д. 53.
2.  Утвердить положение «О проведении городской акции «Твой последний билет в ЗОЖ», согласно Приложения № 1.

3.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению городской акции «Твой последний билет в ЗОЖ», согласно   Приложения № 2.

4.  Утвердить Программу проведения городской акции «Твой  последний билет в ЗОЖ», согласно Приложения № 3.

5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (К.К. Крижус) обеспечить охрану общественного порядка во время  проведения городской акции «Твой  последний билет в ЗОЖ».
6.  Отделу физической культуры, спорта,  туризма и молодежной политики администрации города Канска (В.Е. Вовк) уведомить  отдел г. Канска  управления ФСБ России по Красноярскому краю (Г.С. Попов), МКУ  «Управление по делам ГО и ЧС» (А.В. Комарчев) о проведении городской акции «Твой  последний билет в ЗОЖ».
7. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
9.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан

Приложение  № 1 к постановлению

администрации   города   Канска

№ _______ от  _________  2013 г.

Положение

 о проведении городской акции

«Твой последний билет в ЗОЖ»

1. Общее положение

1.
Цели и задачи
Целью городской акции «Твой последний билет в ЗОЖ» является укрепление здоровья детей, подростков и молодёжи, профилактика распространения наркомании, пьянства и алкоголизма.

Задачи акции:

- профилактические мероприятия, направленные на снижение вовлечения несовершеннолетних и молодежи в потребление алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ и ориентацию их на здоровый образ жизни;

 - повышение информированности населения города о проблемах злоупотребления алкоголем, наркотическими средствами и другими психоактивными веществами.
 - увеличение количества детей и молодежи, охваченных организованными формами досуга.

- увеличение количества жителей города Канска, занимающихся массовой физической культурой и активным досугом, приобщение к здоровому образу жизни.

 - повышение уровня информированности у подростков по вопросам профилактики алкоголизма, наркомании и табакокурения.
2. Время и место проведения
2.1.
Городская акция «Твой последний билет в ЗОЖ» будет проходить 13 июня  2013 года  по адресу г. Канск Северо-Западный мкр., д. 53, начало акции 17.00 часов.

3. Руководство акцией
3.1.
Общее руководство за проведением акции осуществляет Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политике администрации города Канска. Ответственный за проведение акции - муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный молодежный центр» города Канска.
4. Требования к участникам
4.1.
Участниками Городской акции «Твой последний билет в ЗОЖ» может стать любой желающий.
5. Награждение
5.1.
Все активные участники будут награждены призами и подарками.

6. Финансирование
6.1.
Финансовые расходы, связанные с награждением  несёт МБУ «ММЦ»   г. Канска в рамках городской целевой программы «Комплексные меры  по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы.

Исполняющий обязанности
начальника Отдела ФКСТиМП

       В.Е. Вовк
Приложение № 2 к постановлению

администрации     города    Канска

№ ________от ___________2013 г.

План организационных мероприятий
 по проведения городской акции «Твой  последний билет в ЗОЖ»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1.
	Написание сценария
	До 27.05
	М.А. Шакиль

	2.
	Организация коллективов художественной самодеятельности
	До 05.06
	М.А. Шакиль

	3.
	Проведение генеральной репетиции

	10.06
	М.А. Шакиль

Д.В.Суворов

С.С.Молчанов

	4.
	Подготовка реквизита и костюмов к игровым точкам
	До 05.06
	М.А. Шакиль

Ю.О.Еременко

	5.
	Звуковое и световое оформление

	До 10.06
	С.С Молчанов

Д.В. Суворов

	6.
	Вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры до Северо – Западного, 53 и обратно, подвоз скамеек, столов, стульев

 Транспорт к 14.00
	13.06

	М.А. Шакиль

ООО «ЖЭК»

	7.
	Оформление сцены

14.00

	До 13.06
	М.А. Шакиль

Ю.О. Еременко

	8.
	Ответственные за кулисами
	До 13.06
	М.А. Шакиль

Ю.О. Еременко

А.А. Ермолин

	9.
	Обеспечить охрану правопорядка в период проведения мероприятия

с 14.00- 20.00

	13.06
	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)

	10.
	Подключение аппаратуры к электропитанию

	13.06

 14.00
	ООО «ЖЭК»

С.С. Молчанов

Д.В. Суворов

	11.
	Встреча и размещение коллективов и гостей

	13.06

16.00
	ООО «ЖЭК»

Ю.О. Еременко

Исполняющий обязанности
начальника Отдела ФКСТиМП

      В.Е. Вовк
Приложение № 3 к постановлению

администрации     города    Канска

№ ________от ___________2013 г.

Программа проведения городской акции

«Твой  последний билет в ЗОЖ»

	№п/п
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	      Ответственные

	1.
	17.00 – 18.00
	Праздничный концерт

«Твой  последний билет в ЗОЖ»

	Северо-Западный мкр., д. 53

	ММЦ

	2.
	18.00 – 20.00
	Работа площадок
	Северо-Западный мкр., д. 53

	ММЦ, ООО «ЖЭК»,

КЦСОН г. Канска

	3.
	18.00 – 20.00
	«Счастливый билет»:

- конкурсы для детей и взрослых;

- конкурс «Цепь»;
- гимнастика.

	Северо-Западный мкр., д. 53

	ММЦ, ООО «ЖЭК»,

КЦСОН г. Канска

	4.
	18.00 – 20.00
	«Движение – жизнь»:

- игра в дартс;

-  игра с обручем;

-  конкурс со скакалками.

	Северо-Западный мкр., д. 53

	ММЦ, ООО «ЖЭК»,

КЦСОН г. Канска

	5.
	18.00 – 20.00
	«Яркими красками»:

- викторины;

- игры;

- конкурс «Рисунок на асфальте».
	Северо-Западный мкр., д. 53

	ММЦ, ООО «ЖЭК»,

КЦСОН г. Канска

Исполняющий обязанности
начальника Отдела ФКСТиМП

       В.Е. Вовк